

Pierantonio Pierobon



Introduzione personale

Sono un professionista motivato e orientato ai risultati, con un background diversificato e comprovata esperienza. La passione per il valore aggiunto mi spinge a cercare continuamente opportunità di crescita e sviluppo, rendendomi un candidato versatile per un'ampia gamma di ruoli.

Ho sviluppato, nel corso della mia carriera, leadership e capacità comunicative, sia scritte che verbali, che mi permettono di collaborare efficacemente con team interfunzionali, trasmettendo idee complesse in modo chiaro e conciso.

La dedizione al miglioramento continuo mi permette di rimanere aggiornato sulle tendenze di settore e tecnologie emergenti consentendomi di contribuire, assieme alle capacità e competenze acquisite, in modo efficiente allo sviluppo di team ed aziende che mirano al cambiamento e alla trasformazione come vantaggio competitivo.

Posizione attuale

Chief Operating Officer(C.O.O.)
Project Management Officer (P.M.O.)
Advance Supply Chain Solutions

2024-

In questo ruolo mi occupo di consulenza strategica, temporary e fractional management nelle aree Direzione Generale, Operations, Supply Chain Management, Demand management, Project Management, Sostenibilità, Data analysis e formazione professionale.

Esperienze professionali

Chief Operating Officer (C.O.O.)

2021-2023

Forgital Italy S.p.A.

In questo ruolo ero responsabile degli stabilimenti (in Italia e Francia) del gruppo Forgital. La responsabilità si estendeva all'intera catena di fornitura, supply chain, produzione, manutenzione, ingegneria e customer service.

Aree principali di responsabilità: strategie operative, livello di servizio, produttività, EBITDA, NPI, Capex, EHS, eccellenza operativa e relativi budget.

I principali risultati ottenuti sono la riduzione dei tempi di attraversamento e delle scorte con il conseguente miglioramento del capitale circolante, la produttività con il relativo contributo al miglioramento dell'EBITDA, il miglioramento del servizio al cliente e l'esecuzione dei due principali nuovi programmi aeronautici.

Il miglioramento dei processi è avvenuto attraverso una strategia di zero-defects, lean e digitalizzazione.

Direttore Operations e Supply Chain plant italiani

2019-2021

Forgital Italy S.p.A.

Avevo la responsabilità della supply chain e delle operations degli stabilimenti situati in Italia. In questa posizione, coordinavo i team del materials management, pianificazione della produzione, manutenzione, EHS, produzione e customer service.

I principali risultati sono stati la sistemazione dell'organigramma delle operations con la creazione, la formazione e l'avviamento dei team di materials management, supply chain e continuous improvement e la redazione del piano di investimenti per l'avviamento dei due principali nuovi programmi aeronautici del gruppo.

Chief Operating Officer (C.O.O.)

2013-2019

Project Manager

2011-2013

FLY S.p.A.

FLY S.p.A. è una società operante nel mercato aerospaziale, di proprietà del gruppo Forgital. Avevo la responsabilità del progetto di realizzazione del plant, da greenfield, inclusa la creazione di tutta la filiera di approvvigionamento, gli investimenti, il servizio al cliente, l'avviamento della produzione, la codifica e il miglioramento dei processi, il bilanciamento delle risorse ed in generale la strategia di operations e supply chain.

Aree principali di responsabilità: budget, costi di trasformazione, produttività, servizio al cliente, EBITDA, EHS, eccellenza operativa e relativi budget.

Altri ruoli nel gruppo

Membro del Consiglio di Amministrazione di RTM Breda srl, 2021-2023

Membro del Consiglio di Amministrazione di Forgital Italy S.p.A., 2021-2023

Membro del Consiglio di Amministrazione di Fly S.p.A., 2013-2023

Amministratore delegato di Forgital Rimach, 2020-2021

Amministratore delegato di Forgital Sumec, 2020-2021

Direttore della distribuzione e logistica EMEA
GE Energy Industrial Services

2009-2011

Energy Industrial Services era un business unit di GE Energy che si occupava di generazione, trasmissione e controllo dell'energia.

I mercati serviti erano BtB industriale, residenziale e utilities.

In questa posizione riportavo al GM Operations.

Ero responsabile della distribuzione, della logistica e del trasporto dei prodotti finiti, a livello EMEA, tramite la gestione dei Master Distribution Center e dei punti logistici integrati negli stabilimenti.

Aree principali di responsabilità: strategia a medio e lungo termine per il polo EMEA ed esecuzione.

Multiplant manager
GE Power Controls Italia

2006-2009

In questa posizione riportavo al VP manufacturing EMEA.

Ero responsabile degli stabilimenti italiani del business Power Controls.

I mercati serviti erano BtB, industriale e residenziale.

Ero responsabile del P&L industriale degli stabilimenti italiani.

Direttore di stabilimento
GE Lighting systems S.p.A.

2005-2006

In questa posizione riportavo al VP manufacturing EMEA.

Ero responsabile dello stabilimento GE Lighting Italia.

I mercati serviti erano consumer BtC e industriale BtB.

Ero responsabile del P&L industriale dello stabilimento.

Ho diretto il progetto di delocalizzazione produttiva dello stabilimento Lighting Fixtures and Fittings in Ungheria.

Altri ruoli nel gruppo

Membro del Consiglio di Amministrazione di GE Power Controls Italia srl, 2006-2010

Membro del Consiglio di Amministrazione di GE Power Controls Holding Italia srl, 2006-2010

Membro del Consiglio di Amministrazione di GE Lighting Systems S.p.A., 2005-2010

Lighting plant: planner, Product Line forecaster, Supply Chain analyst, Logistics manager, 1999-2004

Lighting and Power Controls plants: Logistics manager Italy, 2002-2004

Istruzione

Laurea in Ingegneria Gestionale, *Università di Padova*, 1999

Executive MBA, *CUOA*, 2009

Corso Executive in internazionalizzazione del business “Fare business nel mondo”, *CUOA*, 2010-2011

Master in “Gestione e sviluppo delle Reti di Impresa”, *LUISS Guido Carli*, 2012

Certificazioni

- Lead4Success, *Center for Creative Leadership*, 2020
- Master Instructor APICS: CPIM, CSCP, CLTD, SCOR-p, *Apics ASCM*, 2019
- SCOR-p, Supply Chain Operations Reference, *Apics*, 2017
- CLTD, Certified Logistics, Transportation and Distribution, *Apics*, 2016
- KIWA-CERMET, Accredia, Operatore Logistico, Supply Chain Manager UNI 11372:2010, *Cermet*, 2015
- “Change Management Facilitation Master Level 1”, *LaMarsh Global*, 2014
- CSCP, Certified Supply Chain Practitioner, *Apics*, 2014
- CPIM, Certified Planning and Inventory Management, *Apics*, 2011
- Six Sigma Green Belt, *ASQ*, 2000

Corsi di formazione e altre esperienze

- Manager della Transizione Ecologica, *EIIS European Institute of Innovation for Sustainability*, 2023
- Master in data science, *Neural Academy*, 2023
- Human Factor in Supply Chain, *HFI*, 2022
- Mindfulness Facilitator, *Mindfulness Educators*, 2021
- Demand Planning & Forecasting certification, *Institute of Business Forecasting*, 2014
- Corso “Reti di Impresa”, *CCIAA*, 2013
- Leader di affidabilità HRO, *Bosch Tec*, 2011
- AMC (Advanced Management Course), *Crotonville GE learning center*, 2009
- Corso Lean Manufacturing, *Crotonville GE learning center*, 2005
- Corso Six Sigma, *Crotonville GE learning center*, 2000
- Istruttore APICS certificazioni CSCP, CPIM, CLTD, SCOR
- *ASCM Volunteer*
- Istruttore IBF certificazioni CPF, ACPF
- Docente NIBI-Nuovo Istituto di Business Internazionale, *Milano*
- Co-autore del libro “Controllo di gestione del magazzino”, *AA.VV. 2013, SEAC*

Principali conoscenze informatiche

SAP, SAM2, Magia, Cyberplan, Business Object, Power BI, Board, Python, SQL

Lingue straniere

Inglese: fluente, parlato e scritto

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell'art. 13 GDPR